

PROTOKÓŁ Nr IX.2025
z przebiegu IX Sesji Rady Gminy Bogdaniec
odbytej w dniu 17 lutego 2025r. godz. 16:47

Na skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy Bogdaniec
2. Zastępca Wójta Gminy Bogdaniec
3. Sekretarz Gminy
4. Komendant Komisariatu Policji II
5. Zastępca Komendanta Komisariatu Policji II
6. Pracownicy urzędu gminy
7. Sołtysi Gminy Bogdaniec
8. Prezes „Przychodni Bogdaniec”
9. Mieszkańcy Gminy Bogdaniec

Lista obecności w załączeniu.

Otwarcia IX Sesji Rady Gminy Bogdaniec dokonała Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady. Stwierdziła quorum, wobec czego Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Poinformowała, iż obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w biurze rady. Ponad poinformowała o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi, niepełniającymi funkcji publicznej, ani niezwiązanych z tą funkcją. Zgodnie z § 30 ust. 1 statutu Gminy Bogdaniec „Mieszkańcy mogą zabrać głos w czasie sesji w punkcie obrad „wolne wnioski i informacje” po uprzednim zgłoszeniu tego faktu przewodniczącemu obrad najpóźniej do Czasu rozpoczęcia sesji”. Proponuję następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie IX Sesji Rady Gminy Bogdaniec.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Bogdaniec.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bogdaniec za rok 2024.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny dla Gminy Bogdaniec na lata 2025-2027.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzyszczynie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bogdaniec.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bogdaniec w 2025 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogdaniec na lata 2025-2028.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Bogdaniec za rok 2024.
15. Przyjęcie protokołu z przebiegu VIII Sesji Rady Gminy Bogdaniec.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne (wnioski i informacje).

Ad. 2

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek obrad, zwróciła się z pytaniem czy są jakieś inne propozycje do porządku obrad? Nie słyszę, wobec tego Państwo radni chciałabym wprowadzić do porządku obrad uchwałę w sprawie stanowiska dotyczącego powiększenia obszaru miasta Gorzowa Wielkopolskiego kosztem gminy Bogdaniec.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Proszę Państwa przystępujemy do głosowania, kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad?

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego powiększenia obszaru miasta Gorzowa Wielkopolskiego kosztem gminy Bogdaniec.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Proszę Państwa przystępujemy do głosowania, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem wprowadzonych zmian?

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu kolejnego 3 Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Bogdaniec. Oddaję głos Panu Wójtowi.

Ad. 3

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy - w okresie od 16 grudnia 2024r. do 16 lutego 2025r. wydano zarządzenia w sprawie: udzielenia dotacji na realizację w 2025 roku zadań publicznych Gminy Bogdaniec w zakresie wspierania rozwoju sportu; Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Sportu Stanowice projekty pn.: „XXX Międzynarodowy Turniej Miniżużlowy GrandPrix”- 3.200,-, „XXIX Międzynarodowy Mikołajkowy Turniej Miniżużlowy”- 3.200,-, Uczniowski Klub Sportowy „Bogdanka” – projekt pn. „Organizacja cyklu turniejów sportowych dla dzieci i młodzieży z Gminy Bogdaniec” – 2.000,-, Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Gorzowie Wlkp. Koło PZW w Bogdańcu – projekt pn. „Organizacja cyklu warsztatów i zawodów wędkarskich dla dzieci w Gminie Bogdaniec” – 3.500,-, Gminny Klub Piłkarski GKP Bogdaniec – projekt pn. „Gminny Klub Piłkarski GKP Bogdaniec” – 27.000,-, Klub Sportowy „Zjednoczeni” Jeninie – projekt pn. „Kultura fizyczna i sport” – 22.000,-, Klub Sportowy Active Life- projekt pn. „ Zachodnia Liga MTB Bogdaniec” – 8.000,-, Uczniowski Klub Sportowy „Młode Wilki”- projekt pn. „Organizacja imprez sportowych przez Uczniowski Klub Sportowy Młode Wilki oraz prowadzenie zajęć treningowych”. – 4.000,-. Łącznie na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania rozwoju sportu na rok 2025 przeznaczono 72.900,00 zł.. Powierzenia Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bogdańcu realizacji programu: „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 oraz „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2025, ustalenia w 2025 roku maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bogdaniec: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bogdańcu na - studia podyplomowe nadające kwalifikacje do nauczania innego przedmiotu, studnia pierwszego i drugiego stopnia – 13.000,- na kursy kwalifikacyjne, warsztaty, rady szkoleniowe – 13.500,-, kursy kwalifikacyjne, warsztaty kadry pedagogicznej zarządzającej w ramach doskonalenia zawodowego – 6.000,- łącznie przyznano 32.500 zł. Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Korsaka w Jeninie na szkolenia Rady Pedagogicznej, kursy, szkolenia i warsztaty – 8.500,- Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Jenińcu na Studia podyplomowe: edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, pedagogika specjalna, pedagogika korekcyjna – 8.100,-, rady szkoleniowe, indywidualne szkolenia członków Rady Pedagogicznej, szkolenia nauczycieli wynikające z bieżących potrzeb placówki – 6.000,-. Łącznie przyznano 14.100 zł, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubczynie - szkolenia Rady Pedagogicznej, indywidualne szkolenia, kursy członków Rady Pedagogicznej, szkolenia wynikające z bieżących potrzeb szkoły- 8.500,-, Gminne Przedszkole Publiczne w Jeninie - szkolenia wynikające z bieżących potrzeb przedszkola – 3.000,-. Ogółem przeznaczono kwotę 66.600 zł.; określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bogdaniec na rok szkolny 2025/2026: Złożenie wniosku o przyjęcie do publicznych przedszkoli, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, termin postępowania rekrutacyjnego od 17 lutego br. do 24 lutego br., termin w postępowaniu uzupełniającym od 17 marca br. do 21 marca br.; Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych

w publicznych szkołach podstawowych oraz klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i dokumentów, potwierdzających spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności, o których w art. 150 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) od 24 lutego br. do 06 marca br., termin postępowania uzupełniającego od 24 marca br. do 28 marca br.; Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych; od 7 marca br., termin w postępowaniu uzupełniającym do 31 marca br.; Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia od 10 marca br. do 14 marca br., termin w postępowaniu uzupełniającym od 1 kwietnia br. do 4 kwietnia 2025r.; Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych lub informacji o liczbie wolnych miejsc do 17 marca br. w postępowaniu uzupełniającym do 7 kwietnia 2025r.; ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2025 roku i planowana wysokość środków w zakresie działalności : na rzecz osób w wieku emerytalnym - 14.000,00zł, turystyki i krajoznawstwa - 10.000,00zł; na rzecz dzieci i młodzieży - 6.000,00zł; Termin składania ofert – do dnia 13 lutego 2025r.; powołania komisji konkursowej oraz naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do prac w komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na realizację zadań w roku 2025 w zakresie: działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym turystyki i krajoznawstwa na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku. W wyznaczonym terminie tj. do dnia 29 stycznia 2025 r. wpłynęło jedno zgłoszenie kandydata na członka Komisji Konkursowej złożone przez Klub Seniora Wrzosa Bogdaniec ul. Mickiewicza 45, 66-450 Bogdaniec. Zgłoszenie uznano za bezskuteczne wobec nieusunięcia braków formalno-prawnych; wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w miejscowości: Bogdaniec, Motylewo, Chwałowice, Jenin, Jasiniec, Gostkowice, Kwiatkowice, Lubczyno, Łupowo, Podjenin, Raclaw, Stanowice, Wieprzyce; ustalenia procedury zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych w Gminie Bogdaniec na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 2024r. o ochronie sygnalistów; odbioru końcowego zadania pn. „Przebudowa obiektów użyteczności publicznej” – budynku Urzędu Gminy Bogdaniec. Wartość zadania 6.288.887,08zł.; maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników – 14.000,00zł i zastępców kierowników – 13.000,00zł jednostek budżetowych podległych gminie Bogdaniec; ogłoszenia naboru na stanowisko urzędnicze d/s promocji, kultury i turystyki oraz powołania i określenia trybu pracy komisji do przeprowadzenia procedury naboru kandydatów na stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Bogdaniec. W wyznaczonym terminie do dnia 3 lutego 2025r. wpłynęły dwie oferty. W dniu 4 lutego br. komisja dokonała oceny złożonych ofert pod względem formalnym i stwierdziła, że dwie oferty spełniły wymogi określone w ogłoszeniu o naborze. Dnia 7 lutego br. komisja przeprowadziła rozmowę kwalifikacyjną z kandydatami. Komisja rekomenduje Panią Patrycję Taler do zatrudnienia na stanowisko d/s promocji, kultury i turystyki; szkolenia pracowników w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy, określenia zasad i trybu ustalenia okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz rejestrowania zdarzeń potencjalnie wypadkowych; powołania komisji ds. brakowania dokumentacji niearchiwalnej w zasobach Archiwum Zakładowego Urzędu Gminy Bogdaniec; zmiany uchwały budżetowej na rok 2025; Zarządzeniem Wójta Gminy Bogdaniec Nr BR.0050.93.2025 z dnia 31.01.2025 r. zwiększono dochody i wydatki budżetu w kwocie 19.186,55 zł, w tym: Dział 750 Administracja publiczna:

środki pochodzące z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w kwocie 32,61 zł. (nadanie nr PESEL oraz potwierdzenie tożsamości), Dział 758 Różne rozliczenia o środki pochodzące z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w kwocie 14.092 zł (dodatkowe zadania oświatowe dla obywatela Ukrainy), Dział 852- Pomoc społeczna: 85230 środki pochodzące z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w kwocie 1.000 zł. (posiłek dla dzieci i młodzieży) 85295 środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 222,79 zł (refundacja podatku VAT) oraz zwiększenie dotacji celowej w kwocie 883,15 zł (zadania realizowane przez GOPS) Dział 855- Rodzina: 85502 środki pochodzące z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w kwocie 2.956 zł (świadczenie rodzinne). Zmniejszono dochody i wydatki budżetu w kwocie 8.787 zł, Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia (zadania realizowane przez ŚDS w Krzyszczynie aktualizacja planu dotacji na 2025 r.) Przeniesiono z rezerwy ogólnej kwotę 600 zł do 855 Rodzina - zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem (realizacja GOPS).

Gospodarka nieruchomościami: W dniu 30 grudnia 2024 r. odbył się I publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości: numer działki: 33/9, obręb: 3-Łupowo, numer księgi wieczystej: GW1G/00104544/8, liczba osób dopuszczonych do przetargu: 0, liczba osób niedopuszczonych do przetargu: 0, cena wywoławcza: 370.000,00 zł, wadium: 37.000,00 zł, brak nabywcy; w dniu 31 grudnia 2024 r. została zawarta umowa najmu pomieszczenia o powierzchni użytkowej 10,08 m² w budynku przy ul. Leśnej 9 w Bogdańcu w celu prowadzenia usług w zakresie pracowni protetycznej. Umowa została zawarta na okres od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.; w dniu 14 stycznia 2025 r. ogłoszono I wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w roku 2025, działka nr 64/10 o pow. 0,09 ha położona w Łupowie, Nieruchomość gruntowa niezabudowana. Oznaczenie użytku w ewidencji gruntów RIVb i RV – grunty orne. Posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej – ul. Jaśminowej. Nieruchomość położona w obszarze Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Teren oznaczony symbolem 7E – tereny infrastruktury technicznej-elektroenergetycznej. Nieruchomość jest obciążona służebnością przesyłu na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. W dniu 23 stycznia 2025 r. odbył się I publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o numerze działki: 692, obręb: 5-Jenin numer księgi wieczystej: GW1G/00105009/3, liczba osób dopuszczonych do przetargu: 1, liczba osób niedopuszczonych do przetargu: 0, cena wywoławcza: 610.000,00 zł, wadium: 61.000,00 zł, kwota zbycia nieruchomości netto: 616.100,00 zł. W dniu 10 lutego 2025 r. ogłoszono II wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w roku 2025: nieruchomość gruntowa niezabudowana. Oznaczenie użytku w ewidencji gruntów RIVb, ŁIV, ŁV. Nieruchomość położona w obszarze Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego - Tereny usług rzemiosła i produkcji nieuciążliwej położona w Łupowie o numerze 98/6 o pow. 0,3279 ha, cena nieruchomości bez VAT 102.000 zł, kolejna działka położona w Łupowie nr 98/5 o pow. 2,1325 ha, nieruchomość gruntowa niezabudowana. Oznaczenie użytku w ewidencji gruntów RIVb, RV, ŁIV, ŁV. Nieruchomość położona w obszarze Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego - Tereny usług rzemiosła i produkcji nieuciążliwej, cena nieruchomości bez VAT 594.000 zł.

Spotkania robocze z: Przedstawicielami Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju w Poznaniu w sprawie ewentualnej współpracy przy realizacji projektów z Aktywnej Integracji oraz Edukacji; Przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze w sprawie realizacji projektów ZIT MOF GW na lata 2025/2026; Mieszkańcami ulicy Jaśminowej w Łupowie w sprawie wprowadzenia rozwiązań dotyczących spowolnienia ruchu kołowego na tej ulicy; Mieszkańcami Bogdańca ul. Szkolna, Przejazdowa, Polna w sprawie zamontowania znaków pionowych i dodatkowych progów

zwalniających; Mieszkańcami ul. Osiedlowej w Jeninie w sprawie zamontowania progów zwalniających; Mieszkańcami ul. Mickiewicza w Bogdańcu oraz Motylewa, których posesje wchodzi w pas drogowy DW132; Sołtysem Sołectwa Chwałowice oraz Prezesem Związku Hodowców Gołębi Poczтовых Sekcja Bogdaniec w sprawie korzystania z terenu przy sali wiejskiej w Chwałowicach; Przedstawicielami Lokalnej Grupy Działania „Kraina Szlaków Turystycznych” w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania przez gminę oraz organizacje pozarządowe; Nadleśniczym Nadleśnictwa Bogdaniec Piotrem Pietkunem w sprawie podjęcia wspólnych działań na terenie Nadleśnictwa Bogdaniec; Przedstawicielami Związku Celowego Gmin MG-6 w sprawie zasad na jakich funkcjonowałyby zrzeszenie po wyjściu ze związku Miasta Gorzowa Wielkopolskiego; Panem Błażem Skazińskim Kierownikiem Delegatury w Gorzowie Wielkopolskim Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, i tu spotkaliśmy się roboczo w sprawie drogi i części bruku o możliwość zamiany jej na drogę asfaltową, aby ten ciąg drogi wojewódzkiej był o jednolitej nawierzchni. Do kolejnego spotkania też dojdzie zarządem dróg wojewódzkich, o tym będę na bieżąco przekazywał te informacje.; Przedstawicielami firmy AsstroEnergy w sprawie możliwości stworzenia spółdzielni energetycznej.

Inne spotkania: Spotkanie noworoczne władarzy województwa lubuskiego z Wojewodą Lubuskim Panem Markiem Cebulą; Rada Budowy z firmą Feniks wykonawcą remontu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubczynie oraz Szkoły Podstawowej im. Włodzimierza Korsaka w Jeninie; Z sołtysami gminy Bogdaniec oraz Skarbnikiem Gminy w sprawie sposobu rozliczania funduszu sołectkiego; Dzień Babci i Dziadka w Centrum Aktywnego Mieszkańca zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Leśników Polskich w Jenińcu; Dzień Babci i Dziadka połączony z balem karnawałowym zorganizowanym przez Sołectwo Jeżyki; Zebranie wiejskie w sołectwie Kwiatkowice oraz spotkanie z mieszkańcami Kwiatkowic w sprawie budowy farmy fotowoltaicznej; Zebranie wiejskie w sołectwie Włostów, Podjenin, Jeże. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo Panie Wójcie. Czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? Nie słyszę. W związku z tym przechodzimy do punktu kolejnego, 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bogdaniec za rok 2024. Oddaję głos Panom podinspektorom, bardzo proszę.

Ad. 4

podins. Tomasz Figura - od tygodnia pełnię funkcję komendanta Komisariatu Policji II w Gorzowie Wielkopolskim, któremu jakby podlega gmina Bogdaniec. Na początek chciałbym podziękować za środki finansowe, które gmina Bogdaniec przekazała, a z których w istotnej części udało się sfinansować zakup radiowozu oraz przeprowadzić szereg programów profilaktycznych. Liczę, że w imieniu pani komendant oczywiście mówię, że taka współpraca będzie kontynuowana i że takie środki również w tym roku znajdą się na to, aby w jakiś sposób za sponsorować działania, które policja mogłaby prowadzić na terenie gminy. Informacja o stan bezpieczeństwa została do państwa przekazana z całości tego, co udało się nam zrobić i co stwierdzić się udało na terenie gminy Bogdaniec. Jeżeli są do tego dokumentu jakieś pytania to postaramy się udzielić odpowiedzi. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - dziękuję bardzo. Każdy z Państwa radnych miał przesłaną taką informację. Myśmy także dyskutowali nad tym na komisji. Czy ktoś z Państwa

radnych ma jakieś dodatkowe pytania do Pana Podinspektora? Nie słyszę, w związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawioną informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bogdaniec za rok 2024.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawioną informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bogdaniec za rok 2024.

Arkadiusz Grzegorzyc – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawioną informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bogdaniec za rok 2024.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bogdaniec za rok 2024 została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (informacja w załączeniu). Bardzo serdecznie Panom dziękuję inspektorom za przyście tutaj do nas.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”. Bardzo Proszę Panią Kierownik Renatę Gorczycę o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 5

Renata Gorczyca – Kierownik GOPS - Szanowni Państwo, projekt uchwały dotyczy przyjęcia gminnego programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów. Jest to program naszej gminy utworzony na podstawie rządowego programu Korpus Wsparcia Seniora. Dzięki temu programowi możemy realizować zadania w dwóch modułach. Moduł pierwszy usługi sąsiedzkie, moduł drugi zapewnienie osobom opłacenie abonamentu tele-opieki zdalnej - opaska bezpieczeństwa. Jeżeli chcecie Państwo więcej wiedzieć, ponieważ macie dołączony ten program do swoich dokumentów, jeżeli jeszcze coś byście chcieli Państwo wiedzieć, to bardzo proszę o zadanie pytań i będę odpowiadać.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Kierownik w tym punkcie? Nie widzę. Pani kierownik była na komisji. Omawialiśmy szczegółowo. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny dla Gminy Bogdaniec na lata 2025-2027, ponownie proszę Panią Kierownik Renatę Gorczycę.

Ad. 6

Renata Gorczyca – Kierownik GOPS - Jest to uchwała, która dotyczy przyjęcia programu wspierania rodziny dla gminy Bogdaniec na lata 2025-2027. Jak wcześniej omawiałam na komisji, program ten obowiązuje nas od 2011 roku. Uchwalany jest na 3 lata. W tej chwili uchwalamy na kolejne 3 lata. Program jest realizowany cyklicznie w każdym roku. Dzięki temu programowi możemy starać się o środki zewnętrzne m.in. na zatrudnienie asystenta rodziny. Jeżeli Państwo macie Państwo pytania dotyczące tego programu to bardzo proszę, postaram się odpowiedzieć.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Kierownik w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny dla Gminy Bogdaniec na lata 2025-2027 została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzyszczynie. Bardzo proszę Panią Kierownik Esterę Piwońską-Fabianowicz o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 7

Estera Piwońska-Fabianowicz – Kierownik ŚDS Krzyszczynka - Szanowni Państwo, zmiana statutu musiała nastąpić na wskutek złożenia wniosku przez nas do Urzędu Wojewódzkiego o poszerzenie zakresu usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy i został on nam przyznany, więc od najbliższego czasu będziemy również świadczyć usługi dla osób przewlekle psychicznie chorych. To jest właśnie zakres domu typu A, więc maksymalnie już wykorzystujemy zakres świadczeń, które możemy ustawowo zapewnić dla mieszkańców naszej gminy. Więc jeszcze, wykorzystam tę okazję, są tu sołtysi, są radni, jeżeli będziecie państwo wiedzieli, że ich mieszkańcy mają przewlekłe zaburzenia psychiczne bądź inne niepełnosprawności, które wymagałyby wsparcia, to naprawdę zachęcam do kontaktu w tej kwestii, ponieważ Państwo są tym pierwszym kontaktem. Jeżeli są jakieś pytania, to bardzo proszę.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Kierownik w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzyc – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie utworzenia i nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzyszczynie została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bogdaniec. Oddaję głos Pani Annie Dylewskiej.

Ad. 8

Anna Dylewska – Z-ca Kierownika Referatu Oświaty - Dzień dobry Państwu. Chciałabym pokrótce przedstawić Państwu informację uzupełniającą do sprawozdania ze wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę Bogdaniec w 2024 roku. Organ prowadzący szkołę lub placówkę sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Obowiązujący jednolity wzór druku sprawozdania określa rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 roku. (Dz.U. z 2022 roku poz. 2767 ze zm.) w sprawie sposobu opracowania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w gminie Bogdaniec zostały osiągnięte na wszystkich stopniach awansu zawodowego. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że wydatki poniesione w 2024 roku na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których mowa w artykule 30 ust. 1 ustawy przekroczyły minimalne wynagrodzenie określone w artykule 30 ust. 3 o łączną kwotę 305 316,09 zł i stanowiły kwotę 9 293 720,78 zł. Jeżeli chodzi o nauczycieli początkujących, to różnica w kwocie to jest 107.451,37 zł. Nauczyciel mianowany 90.659,42 zł. Dyplomowany 107.205,30 zł. Na osiągnięcie minimalnych wynagrodzeń decydujący wpływ miały wypłacone nauczycielom wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, które stanowiły wydatek w kwocie 993.730,60 zł., nagrody jubileuszowe wypłacane 18 nauczycielom stanowiące wydatek w kwocie 101.925,72 zł oraz wypłacana odprawa emerytalna w kwocie 23.916,03 zł. Poniesione wydatki na wynagrodzenia nauczycieli początkujących, mianowanych, dyplomowanych w składnikach, o których mowa w artykule 30 ust. 1 w odniesieniu do przyznanej subwencji dotacji oświatowej na 2024 rok w kwocie 12.421.590,46 zł stanowiły 74,82% subwencji oświatowej. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdanie.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdanie.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdanie.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bogdaniec została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Proszę Panią Sekretarz Jolanę Daukszę o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 9

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - Proszę Państwa dość szeroko omawiałam na komisjach, teraz przedstawię w takim skrócie. Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o gospodarce nieruchomościami umożliwiła użytkownikowi wieczystemu nieruchomości gruntowej w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie przepisów wystąpić z żądaniem sprzedaży tej nieruchomości na jego rzecz. Jednocześnie ustawa zobowiązała Radę Gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych lub zobowiązania wójta do określenia tych warunków w drodze zarządzenia. W wyznaczonym terminie, to jest w terminie 12 miesięcy z wnioskiem o sprzedaż gruntów będących w użytkowaniu wieczystym, w wyznaczonym terminie wystąpiła jedna osoba prowadząca działalność gospodarczą. Wniosek dotyczy sprzedaży dwóch nieruchomości o łącznej powierzchni 20 arów położonych w Bogdańcu zabudowanych obiektem handlowym. Osoba ta spełniła wszystkie wymagane w ustawie kryteria. Cena została ustalana na podstawie operatu szacunkowego w oparciu o artykuł 69 ustępu 2. Jeśli Państwo jeszcze potrzebujecie jakiejś wyjaśnienia to służę, jeśli nie, to dziękuję bardzo.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Sekretarz w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie ustalenia zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bogdaniec w 2025 roku. Ponownie proszę Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 10

Jolanta Dauksza – Sekretarz Gminy - Program uchwalany corocznie, celem programu, to zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zmniejszanie ich populacji. W ramach programu będzie realizowane odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, sterylizację albo kastracja, dofinansowanie do sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Umowę na odławianie bezdomnych zwierząt wraz z oddaniem ich do schroniska Wójt zawarł ze schroniskiem Młodolino koło Dobiegniewa. Umowę na świadczenia usług w zakresie opieki weterynaryjnej oraz usypiania ślepych miotów jest podpisana z panem Jarosławem Lewandowiczem, prowadzącym lecznicę dla zwierząt w Bogdańcu. W przypadkach zdarzeń drogowych, całodobową opiekę weterynaryjną zapewniać będzie pan Krzysztof Tymczas, prywatna lecznica dla zwierząt w Gorzowie Wielkopolskim. Na realizację programu w roku bieżącym przeznaczono w budżecie gminy kwotę 90.000 zł. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt, Powiatowego Lekarza Weterynarii i Koło Łowieckie Jeleni. Dziękuję bardzo.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Sekretarz w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bogdaniec w 2025 roku została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. Bardzo proszę Pana Marcina Mieczkowskiego o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 11

Marcin Mieczkowski – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy - Szanowni Państwo, uchwałą w listopadzie 2024 roku przebieg drogi ulicy Dobrej w Jeninie zaliczono do kategorii dróg publicznych w brakującym fragmencie, lecz nie wpisano numeru tej drogi. Porządkując sprawę, wnosimy o podjęcie uchwały zaliczające drogę do kategorii dróg publicznych wraz z jej pełnym przebiegiem i numerem 00433F. Porządkowanie pozwoli na realizację inwestycji zgodnie z dofinansowaniem, o które wniosowała gmina Bogdaniec.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pana Kierownika w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. Proszę Panią Skarbnik Dagmarę Jastrzębską o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 12

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, zwiększa się łączna kwota planowanych dochodów o 1.761.928,17 zł. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2025 rok w wysokości 57.022.197,72 zł., w tym dochody bieżące 46.899.348,95 zł., dochody majątkowe 10.122.848,77 zł., w tym z tytułu dotacji środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w artykule 5 ustęp 1 punkt 2 i 3 w kwocie 1. 659. 148,77 zł. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 2.502.112,71 zł. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2025

rok w kwocie 56.762.382, 26 zł., w tym wydatki bieżące 44.186.577,95 zł i wydatki majątkowe 12.575.804,31 zł. W paragrafie 8 uchwały numer VIII.57.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok wprowadza się zmianę: pkt 4 otrzymuje brzmienie „dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID w wysokości 7.433.922,79 zł., wydatki nimi finansowane w tej samej wysokości. Po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu dochody z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy w wysokości 18.080,61 zł i wydatki nimi finansowane w tej samej kwocie”.
Dziękuję bardzo.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Skarbnik w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzyc – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogdaniec na lata 2025-2028. Proszę Panią Skarbnik Dagmarę Jastrzębską o przedstawienie projektu uchwały.

Ad. 13

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Szanowni Państwo, wprowadzone wielkości dochodów i wydatków wynikają z podjętej uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zarządzeń wójta. Proponowane zmiany wpływają na wynik budżetu i związane są z kwotą przychodów. Plan przychodu budżetu gminy na 2025 rok po zmianach wynosi 740.184,54 zł i dotyczy nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych paragrafu 905 i 906 i dotyczą zadania cyberbezpieczny samorząd i rządowy fundusz rozwoju dróg remont drogi w Motylewie. W załączniku wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej wprowadzono zadanie dotyczące utworzenia gminnego żłobka w gminie Bogdaniec. Realizacja zadania 2025-2026 rok.
Dziękuję bardzo.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Skarbnik w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogdaniec na lata 2025-2028 została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Bogdaniec za rok 2024. Proszę poszczególnych Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań z działalności komisji za rok 2024.

Ad. 14

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – przedstawiła sprawozdanie z działalności pracy Komisji za rok 2024.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - przedstawiła sprawozdanie z działalności pracy Komisji za rok 2024.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2024.

Andrzej Biniewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2024.

Agnieszka Pielecha – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2024.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdania.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdania.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawione sprawozdania.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Bogdaniec za rok 2024 została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 15. Proszę Państwa, teraz przechodzimy do punktu, który został wprowadzony. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego powiększenia obszaru miasta Gorzowa Wielkopolskiego kosztem gminy Bogdaniec.

Ad. 15

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Może ja parę słów odnośnie projektu tej uchwały. My tak samo jak inne gminy, gmina Kłodawa, gmina Santo, gmina Deszczno chcemy podjąć taką uchwałę, żeby wyrazić swój sprzeciw przeciwko wchłonięciu naszej gminy lub części naszej gminy do Gorzowa Wielkopolskiego. W styczniu takie informacje do nas docierały, że Gorzów chce powiększyć swoje terytorium. I my jako radni gminy Bogdaniec chcemy jednogłośnie przedstawić swoje stanowisko odnośnie wchłonięcia nas, czy części naszej gminy do Gorzowa przygotowaliśmy taką uchwałę, której załącznikiem jest apel. Było szczegółowo omawiano na posiedzeniu komisji, czy państwo radni chcieliby jeszcze podyskutować na ten temat? Nie słyszę. W związku z tym poproszę o wnioski komisji.

Karolina Tomczyszyn – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych – Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Edyta Kiełpińska – Przewodnicząca Komisji Socjalno-Komunalnej - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Arkadiusz Grzegorzczak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do głosowania. Dziękuję.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam Państwa z wynikami głosowania, za 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymuje się 0 głosów stwierdzam, że uchwała w sprawie w sprawie stanowiska dotyczącego powiększenia obszaru miasta Gorzowa Wielkopolskiego kosztem gminy Bogdaniec została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (uchwała w załączeniu).

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 16. Przyjęcie protokołu z przebiegu VIII Sesji Rady Gminy Bogdaniec.

Ad. 16

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - każdy z Radnych miał możliwość zapoznania się z protokołem w związku z tym przystępujemy od razu do głosowania.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – stwierdzam, że protokół z przebiegu VIII Sesji Rady Gminy Bogdaniec został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu 17. Interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 17 Interpelacje i zapytania radnych.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Kto z państwa radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? Proszę bardzo pani radna.

Małgorzata Węgrzyn – Radna - Chciałam zapytać odnośnie budowy żłobka. Czy ono będzie budowane nowe? Czy po prostu będzie przejęte, tak jak kiedyś było mówione, ta Kraina Dzieciństwa w Łupowie? I gdzie ono w ogóle miałyby powstać na terenie naszej gminy?

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – odpowiadając na pytanie Pani Radnej, tak będzie budowane nowe, jak wcześniej wspominałem na naszych spotkaniach nie możemy zakupić z przyczyn formalnych tamtego budynku, dlatego że budynek był częściowo z dotacji ze środków Unijnych i nie ma rekomendacji Ministerstwa. Zachodziłoby tu podwójne finansowanie. Dlatego te środki z otrzymanego właśnie dofinansowania z KPO nie mogą być przeznaczone na zakup tamtego budynku. Będzie budowany, jesteśmy już po przetargu na projekt budowy żłobka, proszę Pana Kierownika o szerszą informację dotyczącą tego żłobka.

Marcin Mieczkowski – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy - Żłobek będzie usytuowany w okolicach zespołu szkolnego-przedszkolnego w Bogdańcu, na górze. Teraz tam zakrzaczenia są ale po inwestycji będzie wszystko ładnie wyglądało. Myślę, że jak będzie jakiś zarys, będziemy mieli już koncepcję, to Państwu przedstawimy jak to będzie wyglądało. Może jakieś będziecie Państwo chcieli wnieść jakieś uwagi. Zobaczymy, będziemy konsultować się na pewno.

Andrzej Biniewski – Radny - Mam pytanie do Pana Wójta w sprawie właśnie tu zatrudniania tych konserwatorów. Tu są sołtysi, może usłyszą informację na temat szkoły.

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta - Jeśli pan radny pozwoli, to może ja postaram się udzielić odpowiedzi na to pytanie. Po analizie podjęliśmy decyzję o zmienianiu formy zatrudnienia. Zespół konserwatorów jest zatrudniany teraz bezpośrednio przez Urząd Gminy natomiast na zasadzie porozumienia z kierownikami jednostek oświatowych ci konserwatorzy są skierowani do pracy w tych jednostkach oświatowych. Natomiast takie rozwiązanie wygenerowało korzyści jak już mówiłem na komisji miesięcznie w granicach około 8-9 tysięcy i to pozwala też na większą mobilność tych pracowników. Kierowanie pracowników niezwłocznie do tej placówki oświatowej w przypadku takim, jeśli któryś z konserwatorów po prostu jest na zwolnieniu lekarskim, w to miejsce będą kierowani inni pracownicy, którzy wykonują te zadania i to też pozwoli wykonywać prace remontowe w trakcie ferii i w trakcie wakacji w tych placówkach oświatowych systemem gospodarczym. Myślę, że to spowoduje też płynne remonty w szkołach i zmniejszy też koszty tych remontów.

Karolina Tomczyszyn – Radna - Otrzymałam zgłoszenie od mieszkańca Lubczyno 22 jest taka droga między polami, którą się przemieszczają i rolnicy i mieszkańcy ona prowadzi do domu Lubczyno 39 w tej chwili już jest w takim stanie koszmarnym, że łatwiej jest przejechać polem niż tą drogą. Więc tutaj rolnicy i ogólnie mieszkańcy bardzo proszą o zwrócenie uwagi, jak tam będzie tylko możliwość jakiegoś utwardzenia, bo tam cały czas wszystko pływa. Wiem, że tam były zgłoszenia też w ubiegłym roku, że trzeba było równać dosyć mocno. Druga droga to też już zgłaszałam na Łupowo w kierunku wiaduktu z Lubczyna tam jest dosyć dużo takich bardzo głębokich dziur, jedna jest w poprzek całej drogi. I trzecia droga łącząca kościół i salę wiejską w Lubczynie. Tam, co jakiś czas ktoś odważny wjeżdża i się kończy zawieszeniem w miejscu gdzie są takie dwie głębokie dziury. I trzeba ratować niestety. Także tutaj to już jest kwestia wypełnień. Myślę, że ta droga Łupowo i ta droga tutaj między obiektami to już jest kwestia utwardzenia czymś takim konkretniejszym. Szczególnie tych wyłomów w drodze, bo to za każdym razem jest wypłukiwane przez deszcz. Dziękuję.

Andrzej Biniewski – Radny- Czy już jest termin rozpoczęcia budowy ścieżki rowerowej z Gorzowa do Łupowa?

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi - Miało się odbyć spotkanie ZIT-u, został ten termin przełożony i na tym spotkaniu będziemy ustalali, gdyż to zadanie będzie realizowane przez miasto Gorzów.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy jeszcze państwo radni macie w tym punkcie jakieś pytania? Nie słyszę, w związku z tym przechodzimy do punktu kolejnego. Sprawy różne, wnioski, informacje.

Ad. 18

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przypominam, że w tym punkcie mogą zabierać głos zarówno sołtysi, jak i mieszkańcy, którzy mi uprzednio zgłosili taką chęć wystąpienia. Nie jest

tak od razu powiedziane, że odpowiedź będzie udzielona na miejscu. Może przygotujemy się na następną sesję. Może trzeba będzie w formie pisemnej. Zobaczymy jak to będzie wyglądało. Proszę bardzo. Kto z Państwa chciałby w tym punkcie zabrać głos? Może najpierw sołtysi. Proszę bardzo.

Piotr Kamiński – Sołtys sołectwa Gostkowice - Dzień dobry, ja mam pytanie odnośnie wału w miejscowości Gostkowice. Czy planowane są jakieś, podjęcie jakichś działań w najbliższym czasie, ponieważ nawierzchnia tego wału jest w coraz gorszym stanie po obecnych opadach śniegu, co prawda było posypywane, było odśnieżane, natomiast stwarza naprawdę ten wał już dość bardzo duże niebezpieczeństwo dla mieszkańców aut i młodych mieszkańców sołectwa, którzy chodzą codziennie na autobus szkolny. Także tutaj prosilibym naprawdę o interwencję, bo jest niebezpiecznie.

Wanda Pielecha – Sołtys sołectwa Łupowo - chciałam się zapytać, czy ulice, które są bardzo śliskie, chodzi mi o Polną, Polna numer 2, chodzą na nocki i jest tak ślisko, boją się, żeby sobie coś tam nie zrobili. Ulica Polna za wiaduktem byłam z podatkiem, teraz nie jest posypana.

Marcin Mieczkowski – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy - Z tego co wiem to miała być sypana Polna, wobec tego zostanie poprawiona.

Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – Dziękuję, bo to są cenne informacje, bo też sprawdzamy, ale też nie jesteśmy w stanie wszystkimi drogami przejechać tam, gdzie te informacje czy do mnie, czy do kierownika docierały, to ta reakcja, bo dróg innych, gminnych to było. Dziękuję.

Jestem mieszkanką wsi Jeżyki i dzisiaj korzystając z okazji, że jest posiedzenie Rady Gminy i są sołtysi na tym posiedzeniu, chciałabym, tylko już wiem od Pani Przewodniczącej od Pani Skarbnik o tym, że trwają prace nad wyodrębnieniem funduszu sołectkiego, ale jeszcze zwrócić Państwa uwagę na to, żebyście Państwo może przedyskutowali temat, bo do 31 marca trzeba podjąć uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie tego funduszu lub nie. I wierzę, że są sołectwa i mieszkańcy, którzy chcą tego funduszu sołectkiego, bo wiemy, że on wynika z ustawy, która już działa od wielu lat i w wielu gminach naszych, nawet ościennych, ten fundusz sołectki jest wprowadzany i daje nam on większe możliwości finansowe, już nie mówiąc o tym, że mieszkańcy sami decydują na co przeznaczają te pieniądze, a dodatkowo gmina ma zwrot z funduszy z budżetu państwa na te cele, czyli żal nie skorzystać. Dlatego jesteśmy tutaj po to, żeby troszeczkę właśnie wykorzystać ten czas do 31 marca. Wierzę, że państwo będziecie jeszcze nad tym dyskutować i rozmawiać, żeby ewentualnie pochylić się nad tą uchwałą do końca marca. No i jeszcze jedna sprawa, też ją przedstawiałam Pani Przewodniczącej. Chodzi o to, że nie mamy regulaminu, ja tu mam taki przykładowy regulamin świetlic wiejskich na terenie gminy Krzeszyce i wiem, że gminy w całej Polsce mają takie regulaminy dla sołectw, które dysponują świetlicami wiejskimi. Utrzymanie świetlic wiejskich to jest taka największa bolączka sołectwa, a z regulaminów tych ogólnopolskich wynika, że gminy utrzymują świetlice wiejskie, a nie sołectwa. I tutaj ten budżet, fundusz sołectki też by się przyczynił do tego, że moglibyśmy o tym dyskutować na przyszłość. Także bardzo proszę zwrócić uwagę na to. No i jeszcze jedna dzisiaj, na obecność na Radzie i była tutaj rozmowa o drodze powiatowej w Stanowicach, że pieniądze gmina przeznaczała na remont. My w Jeżykach, nie tylko Jeżyki, Chwałowice, Lubczyno, Jasieniec mamy odwieczny problem z drogą Wieprzycę do

Chwałowic, droga powiatowa i bardzo bym prosiła, żeby zwrócić uwagę na to, żeby ewentualnie w przyszłości też gmina jakoś podjęła temat. Dziękuję bardzo.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Tu już troszeczkę wstępnie rozmawialiśmy na komisji odnośnie tych utrzymania sal. Także to jest w dalszym ciągu dyskusja. Mogę pani powiedzieć, że przekazałam te informacje, wszyscy radni wiedzą i będziemy nad tym dyskutować.

Edyta Żylewicz - Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Szanowni Radni i Drodzy Mieszkańcy Gminy Bogdaniec. Jako prezes przychodni Bogdaniec chciałabym przedstawić Państwu podsumowanie pierwszego miesiąca naszej działalności. Rozpoczęliśmy pracę 1 stycznia otwierając drzwi naszej przychodni w godzinach od 8 do 20. Nasz zespół medyczny to obecnie trzech lekarzy, trzy pielęgniarki, położna i koordynatorka. To pozwala nam zapewnić kompleksową opiekę zdrowotną na najwyższym poziomie. Pierwszy miesiąc funkcjonowania przyniósł konkretne liczby, które pokazują, jakie duże zapotrzebowanie było na nasze usługi. W styczniu udzieliliśmy 960 porad lekarstw. W tym 735 to były dorosłe, porady dla dorosłych, a 125 dla dzieci. Nie zostawiliśmy również bez opieki pacjentów, którzy nie mogą dostać się do przychodni. Codziennie realizujemy liczne wizyty domowe, podczas których pobieramy badania, oceniamy stan zdrowia i udzielamy porad medycznych. Nasz personel pielęgniarski zrealizował 164 wizyty, w tym 15 domowych u pacjentów obłożnie chorych. Dodatkowo wykonaliśmy ponad 1000 badań laboratoryjnych oraz 53 badania radiologiczne. Oprócz standardowej opieki zdrowotnej wdrożyliśmy również opiekę koordynowaną, co pozwala naszym pacjentom na lepszą i bardziej kompleksową diagnostykę oraz leczenie. W sytuacjach wymagających pilnej interwencji podejmowaliśmy odpowiednie działania. Dwukrotnie poprosiliśmy o transport medyczny dla pacjentów z pogorszeniem stanu zdrowia, transport medyczny szpitala. A raz musieliśmy wezwać karetkę ratunkową, aby w trybie pilnym przewiózł pacjentkę na SOR. Mamy też powody do dumy i radości. W styczniu w tym miesiącu w naszej przychodni, w naszej społeczności przyszło na świat troje dzieci. Chcemy podkreślić, że zawiązką wywiązujemy się z zapisów umowy zawartej z wójtem, zapewniając mieszkańcom dostęp do szerokiego zakresu świadczeń zdrowotnych i dbając o komfort oraz bezpieczeństwo. Tak jak obiecywaaliśmy, na początku naszej działalności aktywnie uczestniczymy w życiu lokalnej społeczności oraz współpracujemy z instytucjami i organizacjami społecznymi oraz gminnymi. Zorganizowałyśmy dni otwarte, warsztaty aromaterapii, wzięłyśmy udział w WOŚP-ie oraz przeprowadziliśmy badania słuchu. W ramach Fundacji Zdrowy Bogdaniec napisałyśmy cztery projekty, które obecnie są w trakcie oceny. Ich realizacja ma na celu poprawę dostępu do usług medycznych oraz promocję zdrowia, zdrowego stylu życia mieszkańców naszej gminy. Ponadto, aby jeszcze bardziej usprawnić działalność naszej przychodni i zapewnić pacjentom lepszą jakość usług, zwróciliśmy się do wójta z prośbą o użyczenie nam lodówki do przechowywania szczepionek, która obecnie jest nieużywana. Wykorzystanie jej w naszej przychodni pozwoliłoby na jeszcze lepszą organizację punktu szczepień i zwiększenie dostępności szczepionek dla mieszkańców. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie tej prośby. Nie obyło się bez trudności, proszę państwa. Już na starcie napotkaliśmy wiele przeszkód. To są przeszkody organizacyjne i techniczne, takie jak awaria internetu, który uniemożliwił nam obsługę pacjentów. Jego częste zawieszanie się to opóźnia po prostu pracę. Był problem techniczny z telefonem. Pacjenci nie mogli się do nas dodzwonić. No i dodatkowo nasi pacjenci zgłaszają przypadki złośliwego przeganiania ich ze wspólnej

poczekalni przez personel innej przechodni. To budzi duże obawy co do atmosfery współpracy między naszymi podmiotami. Pomimo tych trudności pierwszy miesiąc działalności uznajemy za ogromny sukces. Cieszymy się bardzo dużym odbiorem, bardzo dobrym odbiorem ze strony pacjentów, którzy doceniają jakość świadczonych usług, zaangażowanie personelu, przyjazną atmosferę panującą w naszej przechodni. Ich zaufanie i pozytywne opinie motywują nas do dalszego rozwoju, do doskonalenia naszych ofert. Wierzymy, że zdrowie mieszkańców powinno być naszym wspólnym priorytetem. Dlatego serdecznie zachęcamy do współpracy wszystkich instytucji i organizacji, którym zależy na dobrobycie naszej społeczności. Razem możemy jeszcze skuteczniej działać na rzecz poprawy dostępności usług medycznych, profilaktyki zdrowotnej i szerzenia świadomości prozdrowotnej. Jesteśmy otwarte na dialog i wspólne inicjatywy, którzy przyczynią się do jeszcze lepszej opieki nad mieszkańcami gminy Bogdaniec. Liczymy na dalszą owocną współpracę z Radą Gminy, z Panem Wójtem oraz z wszystkimi, którym leży na sercu zdrowie i dobro naszej lokalnej społeczności. Dziękuję bardzo.

Karolina Tomczyszyn – Radna – mam pytanie, jeśli to nie tajemnica, ile się udało deklaracji zebrać?

Edyta Żylewicz – Prezes Przychodni Bogdaniec - Powiem tak, to jest nasza tajemnica handlowa, że tak powiem. Mamy bardzo dużo deklaracji. Zbilansowałyśmy się w styczniu. Jesteśmy, że tak powiem, po opłatach wszystkich i sam fakt, że w styczniu przyjęliśmy 960 osób już powinno o czymś świadczyć. Dodam, że jest teraz sezon grypowy, pracuje jednocześnie dwóch lekarzy i do dnia dzisiejszego podobny wynik mamy, tak jak było w styczniu.

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Bardzo się cieszymy, gratulujemy. Przejeżdżałam, widziałam. Tak, gratulacje się należą, oczywiście. Rzeczywiście przychodnia działa, przychodnia działa do późnych godzin. Przejeżdżałam, widziałam, światła się paliły, także rzeczywiście mieszkańcy są i korzystają i gratuluję jeszcze raz serdecznie. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie słyszę. Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Nie słyszę. W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów dzisiejszych obrad zamykam IX Sesję Rady Gminy Bogdaniec. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i za czynny udział. Dziękuję.

Na tym IX Sesję Rady Gminy Bogdaniec zakończono, 18:10.

Protokołowała: Małgorzata Lewandowicz